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ÖNSÖZ

Dünyâya imtihan edilmek üzere gönderilen insânoğlu,
Yaratıcı'sı tarafından başıboş bırakılmamış, gönderilen ra-
sûller vâsıtasıyla uyarılmıştır. Bu rasûller silsilesinin sonun-
cusu Hz. Muhammed (s.a), dînlerin sonuncusu ise İslâm'-
dır. Kur’ân tarafından vaz‘ edilen İslâm'ın, bundan böyle
Allâh'ın râzı olacağı tek dîn olduğu vurgulanmaktadır. Bu
dînin kitâbı olan Kur’ân, Allâh'ın irâde ettiği ve kullarından
yapmalarını ve yapmamalarını istediği bütün hakîkatleri
ihtivâ etmektedir. Bu çalışmanın konusu olan îmânî hakî-
katler, bu dînin tek kaynağı olan Kur’ân esas alınarak ortaya
konulacaktır. Şunu açıkça belirtmek isteriz ki, îmân ve amel
konusunda Kur’ân dışında başka kaynaklara başvurmak,
îmânî ve amelî esasların tesbitinde ihtilafa ve kaosa yol aç-
mıştır. Gerçekte İslâm dünyâsında çeşitli mezheblerin, fır-
kaların ve hiziblerin doğmasının sebebi, vahye dayanması
gereken îmânî ve amelî husûsların tesbiti konusunda, Kur’-
ân dışı kaynaklara başvurulmasıdır. Burada karıştırılmama-
sı gereken önemli bir husûs vardır: Kur’ân'dan alınan îmânî
ve amelî hakîkatler konusunda, sâdece bunların anlaşılma-
sına yardımcı olmak amacıyla siyer, Hadîs, fıkıh, tefsîr ve
lügat kaynaklarına başvurulabilir.

Îmânî konularda yapılan en büyük hatâlardan biri de,
vahyin alanına giren bu gibi konularda aklın hâkim kılın-
masıdır. Hâlbuki İslâm vahiy dînidir. Kur’ân, Allâh'ın, rasûl
[vahiy] gönderip uyarmadan hiçbir topluma azâb etmedi-
ğini-etmeyeceğini haber vermektedir. Eğer insânlar sırf
akılları sebebiyle sorumlu tutulsalardı, rasûl gönderilme-
yen ve uyarılmayan toplumlara da azâb edilirdi. Kur’ân'da
pekçok âyette insânlar, rasûl ve vahiy geldikten sonra akıl-
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larını kullanmadıkları, tezekkür ve tefekkür etmedikleri için
kınanmaktadır. Bütün bunlar açıkça gösteriyor ki, îmânî ve
amelî konularda tek otorite vahiydir. Zâten Kur’ân'ı dikkat-
le okuyan bir kimse, vahiy yoluyla verilen bilgilerin, insânın
aklıyla tesbit edemeyeceği türden olduğunu görür.

Îmânî konularla ilgili tartışmaların, itikâdî fırkaların ve
mezheblerin ortaya çıkış nedenlerinden biri de, Kur’ân
âyetlerinin indî, bağlamından kopuk, mezheb taassubuyla
ve önyargılı birtakım bilgilere dayalı olarak ele alınması ve
yorumlanmasıdır.

Bu husûsta yapılan bir başka hatâ da, Kur’ân uslûbu-
nun –ilâhî vahyin tabiatının– iyi anlaşılmamasıdır. Zîrâ Al-
lâh'ın, rasûlü Muhammed (s.a) vâsıtasıyla gönderdiği bü-
tün mesajlar, –Kur’ân'da da sıkça tekrarlandığı gibi– apaçık
ve anlaşılır [mübîn] bir yapıdadır. Öyleyse Kur’ân kelimele-
rinin veya cümlelerinin, bâtınî ma‘nâlarına dayandığını id-
diâ ederek veya mübhem-müşkil olduğu ileri sürülen bazı
âyetlere ilâveler ya da çıkarmalar yaparak birtakım hüküm-
ler ortaya koymak yahut anlamadığı, çelişki olduğunu veh-
mettiği âyetleri birbirine neshettirmek, vahye karşı haddi
aşmak ve cür’etkârlıktır. Haddin aşıldığı noktalardan biri
de, Kur’ân âyetlerinden kendi görüşüne/mezhebine uyan-
ları almak, uymayanları ise kendi görüşüne/mezhebine uy-
durmaktır.

Öyleyse, İslâm inançlarını, Kur’ân dışındaki kaynaklar-
dan değil, sâdece Kur’ân'dan –Kur’ân âyetlerine ekleme ve-
ya çıkarma yapmadan– ortaya koymak gerekir. Maalesef İs-
lâm târihinin çok erken dönemlerinden itibâren gerek iti-
kâdî, gerekse amelî konularda Kur’ân'ın açıkça ortaya koy-
duğu meselelere pek çok ekleme veya çıkarma yapılagel-
miştir. Bunun neticesi olarak da, Allâh'ın açık bir şekilde
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ortaya koyduğu îmân umdeleri; karmaşık, çelişkili ve anla-
şılmaz bir hâle getirilmiş, Allâh'ın çizdiği hudûdun dışına
çıkarılmış ve O'nun koyduğu ölçü ve sınır zorlanarak dîn
bozulmuştur.

Amacımız, Allâh'ın Kitâb'ını –ilkeleri ve bütünlüğü çer-
çevesinde– esas alarak, İslâm akâidini saff ve arı bir tarzda
ortaya koymaktır.

Bu kitâbın hazırlanışında emeğini esirgemeyen değerli
ilim adamı ve dostum Ertuğrul Özalp'e, kitâbın yayınlan-
masındaki gayretlerinden dolayı yayınevi yetkilisi M. Ali
Uçma'ya teşekkürü bir borç bilirim.

Prof. Dr. Ömer Aydın
Fatih 2015
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